
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  1  del  9.1.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

DEFINIZIONE SITUAZIONE SOCIALE DI K.F. PER ASSEGNAZIONE 

TEMPORANEA DI UN ALLOGGIO SOCIO ASSISTENZIALE COMUNALE. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno nove del mese di gennaio alle ore 14.15 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal  Vice 

Segretario Generale Dott. FLAVIO POLANO  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 1  del  9.1.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 68370 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che dalla relazione sociale aggiornata del nucleo familiare della signora K.F. (Allegato 1), 

agli atti presso gli uffici competenti, risulta necessario provvedere al collocamento dello stesso in 

un alloggio autonomo ma sorvegliabile nel territorio del Comune di Lecco; 

 

Considerato che la signora ha tutti i requisiti previsti dal Regolamento comunale per la gestione 

delle emergenze abitative esclusa la formale residenza di 5 anni in Regione Lombardia, come 

previsto dalla Legge Regionale 4 dicembre 2009 n.27;  

 

Considerato che la signora K.F., essendo stata collocata in comunità per decreto del Tribunale per i 

minorenni di Milano, non ha più potuto occupare il proprio alloggio in Lecco dal 25 luglio 2011 e 

pertanto è stata resa irreperibile dagli uffici dei Servizi Demografici comunali; 

 

Considerato che la signora K.F. ed il figlio minorenne pur essendo cancellati dall’anagrafe dei 

residenti nel Comune di Lecco hanno continuato a dimorare stabilmente nel territorio comunale, 

così come dichiarato dalla Comunità “Il Sentiero” di Lecco presso cui sono tutt’ora ospiti con retta 

a carico del Comune di Lecco; 

 

Visto che la situazione anagrafica della signora K.F. e del figlio è stata risolta nello scorso mese di 

novembre; 

 

Ritenuto che per concludere il proprio percorso sociale così come prescritto dal Tribunale per i  

minorenni di Milano è necessario trovare una temporanea soluzione alloggiativa adeguata al nucleo 

familiare predetto; 

 

Dato atto che i nominativi estesi dei soggetti sono riportati nell’allegato alla presente proposta e in 

tutti gli atti conservati presso gli uffici del Settore Politiche Sociali; 

 

Richiamata la Legge Regionale 8 febbraio 2005 n.7 ed il Regolamento regionale 10 febbraio 2004 

n.1 e s.m.i.; 

 

Richiamato il Regolamento per la gestione delle emergenze abitative approvato con Deliberazione 

di Consiglio comunale n.41 del 16 giugno 2013;  

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

Visto l’art. 48, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000; 

Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.267/2000; 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) di dare atto che il requisito della residenza di 5 anni in Regione Lombardia della signora K.F. 

formalmente mancante, è stato rispettato dal collocamento in struttura comunitaria “Il 

Sentiero” di Lecco dal 25 luglio 2011 come da Decreto proc. n.2505/2011 VG del 15 luglio 

2011 del Tribunale per i minorenni di Milano; 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 1  del  9.1.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

2) di incaricare il Dirigente del Settore Politiche Sociali di mettere in atto tutti gli adempimenti 

necessari e conseguenti alla sistemazione alloggiativa del nucleo familiare della signora K.F. 

nel territorio del Comune di Lecco; 

 

3) di incaricare la Commissione alloggi socio assistenziali di individuare una soluzione 

alloggiativa idonea ed adeguata alle esigenze del nucleo familiare della signora K.F.; 

 

4) di darne comunicazione all’Aler Lecco per tutti gli adempimenti conseguenti all’assegnazione 

temporanea di un alloggio socio assistenziale. 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 1  del  9.1.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                           IL SINDACO                                              IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

               f.to  VIRGINIO BRIVIO                                               f.to   FLAVIO POLANO 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  16.1.2014  rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  31.1.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   16.1.2014.                                 . 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,  16.1.2014                                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                          f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


